
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 7097200 ♦ Fakss 7097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

   

05.02.2004.                                                                                               Nr.37 
                   (prot. Nr. 6(161)) 
 

Par grozījumiem Radiofrekvenču 
spektra izmantošanas noteikumos 
uzņēmējdarbībai (komercdarbībai) 
telekomunikāciju nozarē 
                                                                                 

Pamatojoties uz likuma „Par telekomunikācijām” 39.panta trešo daļu, 
padome nolemj: 

1. Izdarīt Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 2002.gada 2.oktobra 
sēdē (protokols nr.54(84) 6.p.) apstiprinātajos Radiofrekvenču spektra izmantošanas 
noteikumos uzņēmējdarbībai (komercdarbībai) telekomunikāciju nozarē (Latvijas 
Vēstnesis, 2002, 145. nr.) šādus grozījumus: 

1.1. izteikt 3.punktu šādā redakcijā: 
„3. Uzņēmējdarbībai (komercdarbībai) telekomunikāciju nozarē izmantojamo 

radiofrekvenču spektru, uz kuru attiecas šie noteikumi, atbilstoši Nacionālajam 
radiofrekvenču plānam nosaka Regulatora padome un nepieciešamības gadījumā 
aktualizē, ņemot vērā Satiksmes ministrijas sniegtās ziņas.”; 

1.2. papildināt ar pārejas noteikumiem šādā redakcijā: 
„Pārejas noteikumi 
1. Sakarā ar Nacionālā radiofrekvenču plāna spēkā neesamību no 2003.gada 

1.decembra līdz brīdim, kad tas stājas spēkā likuma „Par telekomunikācijām” 39.panta 
pirmajā daļā noteiktajā kārtībā, lietošanā piešķirtais radiofrekvenču spektrs vai joslas ir 
izmantojamas saskaņā ar atļaujas piešķiršanas brīdī spēkā esošo Nacionālā 
radiofrekvenču plāna redakciju (apstiprināta 25.februārī ar Satiksmes ministrijas 
2000.gada rīkojumu nr.25).   

2. Ja grozījumi normatīvajos aktos pieļauj lietošanā piešķirtā radiofrekvenču 
spektra vai joslu izmantošanu radiosakaru sistēmām, kas nebija paredzētas 
radiofrekvenču spektra izmantošanas uzņēmējdarbībai atļaujas piešķiršanas brīdī spēkā 
esošajā Latvijas nacionālajā frekvenču tabulā, un Regulators uzskata, ka šāda 
izmantošana nodara vai var nodarīt kaitējumu godīgai konkurencei un ir vai var būt 
diskriminējoša pret citiem telekomunikāciju uzņēmumiem tirgū, tad Regulators, 
saskaņojot ar Valsts Elektrosakaru inspekciju, ir tiesīgs ierobežot noteikta radiofrekvenču 
spektra izmantošanu konkrētām radiosakaru sistēmām, ja tas nepieciešams, lai 
nodrošinātu tiesiskās paļāvības principa ievērošanu.” 

2. Publicēt šo lēmumu laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”. 
3. Noteikt, ka šī lēmuma 1. punktā minētie grozījumi stājas spēkā nākamajā dienā 

pēc šī lēmuma publicēšanas laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”. 

Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 

Priekšsēdētāja        I.Šteinbuka 


